АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2018

   936
Об установлении расходного обязательства МО

«Кингисеппский муниципальный район» на

бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства объектов газификации,

включенные в подпрограмму «Газификация

Ленинградской области» государственной

программы Ленинградской области

«Обеспечение устойчивого развития и

функционирования и развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в Ленинградской области»

в 2018 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса РФ, решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 31.05.2012 года № 568/2-с «Об установлении расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район», соглашением от 06.04.2017 года № 31-НПЧг-17 «О предоставлении субсидии в 2017, 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в подпрограмму «Газификация Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что расходы на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации, подлежащие исполнению за счет средств субсидии, предоставляемой из бюджета Ленинградской области в рамках подпрограммы «Газификация Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район» в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района», являются расходным обязательством МО «Кингисеппский муниципальный район», возникших при выполнении полномочий по организации в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства МО «Кингисеппский муниципальный район», указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в 2018 году на строительство распределительного газопровода в дер. Новопятницкое Кингисеппского района Ленинградской области (в том числе проектно-изыскательские работы):
          - за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

901 0502 8530170200 в сумме 9 600 000,0 рублей;

          - за счет средств и в пределах иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» по коду бюджетной классификации
 901 0502 85301S0200 в сумме 516 000,0 рублей.
3. Определить главным распорядителем бюджетных средств администрацию МО «Кингисеппский муниципальный район», получателем бюджетных средств - МКУ «Служба заказчика».
4. Комитету финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включить данное расходное обязательство в реестр расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район».

5. Назначить МКУ «Кингисеппский МЦУ» ответственным за организацию учета исполнения расходных обязательств.

6. Назначить комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и экологии администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»: ответственным:

- за достижение целевых показателей результативности использования субсидии;

- за учет результатов достижения целевых показателей;

- за обеспечение соответствия значений показателей, устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, установленными в заключенном соглашении;

- за размещение отчетной информации о достижении значения показателей результативности использования межбюджетного трансферта на официальном сайте муниципального образования в сроки, установленные в заключенном соглашении.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и экологии Карапетяна М. А.
Исполняющий обязанности

главы администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

     Е.Г.Антонова
Васильева,76055